CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

______________________

Em_______/_______/_______

_____________________________

PRESIDENTE

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º     /2025

A  Câmara  Municipal  de  Franca/SP,  por  meio  de  seus

representantes legais, apresenta Moção de Aplausos e Congratulações

ao  senhor  Sr.  Mário  Ribeiro  dos  Santos  (Presidente  da  Câmara

Municipal  de  Ibiraci),  em  reconhecimento  à  sua  trajetória  de

trabalho, dedicação e contribuição ao desenvolvimento da comunidade.

Mário Ribeiro dos Santos nasceu em 5 de abril de 1965. É

casado  com  Izabel  Cristina,  pai  de  três  filhos:  Vanessa,  Mário

Eduardo e Mariana os quais lhes deram quatro netos.

Ao  longo  de  sua  trajetória,  sempre  foi  dedicado  e

comprometido  com  o  trabalho.  Iniciou  sua  vida  profissional  como

caminhoneiro, foi servente de pedreiro e com esforço e perseverança,

tornou-se  empresário,  conquistando  o  reconhecimento  de  sua

comunidade.

Na  vida  pública,  Mário  Ribeiro  dos  Santos  tem  uma

trajetória sólida e marcada pela confiança da população. Foi eleito

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
2

vereador pela primeira vez em 1996, sendo reeleito em 2000, 2004,

2016 e 2024, totalizando cinco mandatos.

Atualmente, exerce seu 5º mandato como vereador e ocupa o

cargo de Presidente da Câmara Municipal pela 3ª vez, onde atua com

responsabilidade,  transparência  e  dedicação,  sempre  buscando

representar  com  dignidade  os  cidadãos  e  contribuir  para  o

fortalecimento do poder legislativo municipal.

Sendo  assim,  o  legislativo  francano  concede  justa

homenagem apresentando essa Moção de Aplausos e Congratulações.

Apresento à consideração do Plenário a presente Moção de

Aplausos  e  Congratulações ao  Sr.  Mário  Ribeiro  dos  Santos

(Presidente da Câmara Municipal de Ibiraci), pelos seus relevantes

serviços prestados à comunidade.

Câmara Municipal de Franca, em 03 de novembro de 2025.

___________________________________
José Barbosa da Silva
(Zezinho Cabeleireiro)

Vereador

		2025-11-03T11:04:12-0300
	JOSE BARBOSA DA SILVA:04074133830